
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1133  
Talsos  

 

2019. gada 3. septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājas vietnieks 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre  

 

Sēdē piedalās 6 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters 

Daiga Feldmane  

Tabita Kalniņa  

Miervaldis Krotovs 

Sandra Pētersone  

 

Sēdē nepiedalās 2 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:  

Inga Gluzda – attaisnotu iemeslu dēļ 

Ilva Norenberga – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 



 

 

 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas 

sistēmu administratore   

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Daiga Muceniece – Talsu novada Sociālā dienesta juriste 

 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

  

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai”. 

Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada krīžu centru. 

2. Par pansionātu “Lauciene”. 

3. Par saistošo noteikumu izstrādi atbalsta pasākumiem vides pieejamības nodrošināšanai 

personām ar kustību traucējumiem. 

 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” 

A.Astrātovs, D.Muceniece, D.Zeļģe, D.Feldmane, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības 

procesa nodrošināšanai””. 

D.Muceniece ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem 

Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu 

izglītības procesa nodrošināšanai”. 16.punkts izteikts redakcijā: “Pabalsta apmērs izglītības 

iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina pašvaldība, tiek noteikts atbilstoši Talsu 

novada domes apstiprinātajam vienas dienas ēdināšanas izcenojumam. Pabalsta apmērs 

izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina ārpakalpojuma sniedzējs, tiek 



 

 

 

noteikts pašvaldības apstiprinātai ēdināšanas ārpakalpojuma sniedzēja noteiktās ēdināšanas 

pakalpojuma cenas apmērā.” Norāda, ka šāda pati redakcija ir saistošo noteikumu 25.punktā. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs, runājot par saistošo noteikumu grozījumu ietekmi uz budžetu, jautā, cik 

provizoriski tas šogad izmaksās un vai tam ir nauda Sociālā dienesta budžetā. 

D.Zeļģe skaidro, ka šobrīd nevar pateikt, cik tas izmaksās, jo cenas iet uz 

apstiprināšanu. Sociālā dienesta budžetā [finansējums] pabalstiem ir tik, cik ir, bet cenas 

pieaug. 

A.Astrātovs ierosina – ja informācija attiecībā uz finansējuma avotu šiem grozījumiem 

mainās, tad lūdz par to informēt Finanšu komitejā. 

M.Krotovs atbalsta ierosinājumu, ka uz Finanšu komiteju jāsagatavo informācija, cik 

šie grozījumi prasīs no budžeta. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

Par Talsu novada krīžu centru 

A.Astrātovs, N.Tropiņš, D.Zeļģe, D.Feldmane, M.Krotovs 

 

N.Tropiņš ziņo par situāciju saistībā ar Talsu novada krīžu centra iespējamo atrašanās 

vietu. Norāda, ka 5.septembrī, ceturtdien, būs dibinātāju sēde, kurā lems par tālāko centra 

darbību. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane rosina sagatavot vienu, kopīgu atbildi uz Talsu novada krīžu centra 

darbinieku vēstuli par soļiem, kas ir veikti, un par tālākajiem. 

N.Tropiņš aicina sagaidīt ceturtdienu [05.09.2019.] un tad sagatavot atbildi. 

D.Feldmane pauž saprasto – nevis katrs deputāts viņiem kaut ko atbild, bet tiks sniegta 

kopīga atbilde par esošo situāciju un iespējamiem risinājumiem. 

  A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – sagaidīt 5.septembri, tad nākamajā Sociālo un 

veselības jautājumu komitejā N.Tropiņš informētu par aktuālo situāciju, par to, vai ir/nav 

panākta kaut kāda vienošanās ar [Latvijas] Bērnu fondu, tad attiecībā uz šo informāciju 

deputāti varētu pieņemt lēmumu, kādu kopīgu, vienu atbildi varētu gatavot. 

  Iebildumu nav. 

 

  Komiteja vienojas – nākamajā Sociālo un veselības jautājumu komitejā N.Tropiņš 

informēs par aktuālo situāciju saistībā ar Talsu novada krīžu centru. 



 

 

 

2.informācija 

Par pansionātu “Lauciene” 

A.Astrātovs, N.Tropiņš, S.Pētersone 

 

N.Tropiņš informē par situāciju saistībā ar pansionātu “Lauciene”. Darbu atsākusi 

pansionāta vadītāja. Bijusi vadības tikšanās ar viņu, izrunājot organizatoriskus darba 

jautājumus. 

Notiek diskusija. 

  A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – oktobra pirmās Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas informatīvajā daļā prezentēt pasākumu plānu pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai ar 

konkrētiem termiņiem un konkrētiem darbiem. Termiņu, kurā sasniegt kaut kādu rezultātu, 

būtu jāizvēlas pašiem [pansionātam “Lauciene”]. 

  Iebildumu nav. 

  A.Astrātovs norāda – ir zināms, ka tiek pārskatīts pakalpojuma cenrādis. Kā 

informējusi S.Pētersone, pastāv iespēja, ka oktobra otrajā Sociālo un veselības jautājumu 

komitejā jaunais pansionāta “Lauciene” cenrādis būs lēmuma projekta veidā. 

  S.Pētersone precizē – iespējams, ka tas būs ātrāk. 

  A.Astrātovs – ir izdots izpilddirektora rīkojums par pansionāta “Lauciene” Investīciju 

plāna izstrādi 2020.-2025.gadam. Pauž saprasto, ka šī plāna projektu cer ieraudzīt novembra 

pirmajā Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

  S.Pētersone papildina – ir izdots rīkojums par darba grupu, ir uzdots termiņš – līdz 

1.novembrim. Norāda, ka Investīciju plāns ir saistīts ar pakalpojuma kvalitātes uzlabošanu. 

 

 Komiteja vienojas: 

1) pansionātam “Lauciene” oktobra pirmās Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

informatīvajā daļā prezentēt pasākumu plānu pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai ar 

konkrētiem termiņiem un konkrētiem darbiem; 

2) oktobra otrajā Sociālo un veselības jautājumu komitejā (vai ātrāk) tiks skatīts jaunais 

pansionāta “Lauciene” cenrādis lēmuma projekta veidā; 

3) novembra pirmajā Sociālo un veselības jautājumu komitejā tiks skatīts pansionāta 

“Lauciene” Investīciju plāna projekts 2020.-2025.gadam. 

 

 

3.informācija 

Par saistošo noteikumu izstrādi atbalsta pasākumiem vides pieejamības nodrošināšanai 

personām ar kustību traucējumiem 

A.Astrātovs, D.Zeļģe, M.Krotovs, N.Tropiņš, E.Demiters 

 

D.Zeļģe ziņo – ņemot vērā, 29.08.2019. domes sēdē paustos ieteikumus, uz nākamo 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas informatīvo daļu tiks sagatavots attiecīgs saistošo 

noteikumu projekts. Pieļauj, ka komitejas locekļiem jau ātrāk to izsūtīs, lai viņi var iesniegt 

priekšlikumus. Informē, ka šorīt [03.09.2019.] bijusi kārtējā tikšanās ar Talsu invalīdu 

biedrības vadību, šoreiz domes telpās. Juris Haberkorns informējis, ka sadarbība līdz šim nav 

bijusi slikta, ka tā ir, ka komunikācija notiek. Ar Komunālo nodaļu un Talsu pilsētas pārvaldi 



 

 

 

ir pārrunātas vietas, kurās nav vides pieejamība un kur to varētu uzlabot, tiek izstrādātas 

tāmes. Arī Talsu invalīdu biedrība uzskaitījusi vietas, kur to vajadzētu.   

Notiek diskusija. 

  A.Astrātovs, runājot par 2019.gada budžetā paredzēto finansējumu vides pieejamības 

uzlabošanai Talsu pilsētā, ierosina priekšlikumu – lūdz N.Tropiņu noskaidrot, kas noticis ar 

šo naudu, ko ielikuši budžetā šim mērķim Talsu pilsētā, kāpēc tā stāv un nav apgūta, vai vēl 

var paspēt šogad to apgūt, lūdz nākamās Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

informatīvajā daļā N.Tropiņa skaidrojumu un informāciju par tālāko rīcību. 

  Iebildumu nav. 

  A.Astrātovs ierosina – Sociālajam dienestam novembra otrās Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas informatīvajā daļā informēt par Sociālā dienesta vajadzībām prioritārā 

secībā saistībā ar nākamā gada budžetu, tas ir, pēc budžeta pārrunām. Ierosina arī Talsu 

novada bāriņtiesai novembra otrās Sociālo un veselības jautājumu komitejas informatīvajā 

daļā informēt par vajadzībām un budžeta sarunām ar izpildvaru.  

Iebildumu nav. 

M.Krotovs jautā par virszemē izplūstošiem avotiem, no kuriem iedzīvotāji ņem ūdeni 

dzeršanai, vai ir informācija, kad veiktas to analīzes. 

A.Astrātovs aicina M.Krotovu definēt problēmjautājumu un nosūtīt šo lūgumu 

izpilddirektoram, lai viņš apzina situāciju par avotiem pašvaldības īpašumos un sniedz 

skaidrojumu, ar kuru varētu padalīties tuvākajās komitejās. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas: 

1) nākamās Sociālo un veselības jautājumu komitejas informatīvajā daļā N.Tropiņam 

jāinformē par 2019.gada budžetā paredzēto finansējumu vides pieejamības 

uzlabošanai Talsu pilsētā, par šī finansējuma apgūšanu un par tālāko rīcību; 

2) Sociālajam dienestam novembra otrās Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

informatīvajā daļā jāinformē par Sociālā dienesta vajadzībām prioritārā secībā saistībā 

ar nākamā gada budžetu; 

3) Talsu novada bāriņtiesai novembra otrās Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

informatīvajā daļā jāinformē par Talsu novada bāriņtiesas vajadzībām saistībā ar 

nākamā gada budžetu. 

 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.32  

 

 

 

Sēdes vadītājs:              ………………………………….. A. Astrātovs 

Komitejas locekļi: ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. T. Kalniņa 

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  S. Pētersone 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

12.09.2019.        Nr.________ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija  

saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības  

procesa nodrošināšanai” 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un ceturto daļu, Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 2019.gada 3.septembra lēmumu un Finanšu komitejas 

2019.gada 5.septembra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Talsu novada domes 2018. gada 

28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai”” 

(grozījumi pielikumā uz vienas lapas). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 
 

 

Muceniece 

daiga.muceniece@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

                                                      PROJEKTS 

Talsos 

 

 

2019.gada ___.________     Saistošie noteikumi Nr.________ 

      (protokols Nr.______, lēmums Nr.___________ 

 

     Grozījumi Talsu novada domes 

   2018.gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23  

“Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” 

 

      Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojuma un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta trešo un ceturto daļu 

 

 

 Izdarīt Talsu novada pašvaldības 2018.gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.23 

“Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai” (protokols Nr.15, lēmums Nr.235) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā:       

    “Pabalsta apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

pašvaldība, tiek noteikts atbilstoši Talsu novada domes apstiprinātajam vienas dienas 

ēdināšanas izcenojumam.  

    Pabalsta apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

ārpakalpojuma sniedzējs, tiek noteikts pašvaldības apstiprinātai ēdināšanas 

ārpakalpojuma sniedzēja noteiktās ēdināšanas pakalpojuma cenas apmērā.” 

 

2. Izteikt 25.punktu šādā redakcijā: 

    “Pabalsta apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

pašvaldība, tiek noteikts atbilstoši Talsu novada domes apstiprinātajam vienas dienas 

ēdināšanas izcenojumam.  

    Pabalsta apmērs izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

ārpakalpojuma sniedzējs, tiek noteikts pašvaldības apstiprinātai ēdināšanas 

ārpakalpojuma sniedzēja noteiktās ēdināšanas pakalpojuma cenas apmērā.” 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

Muceniece 

daiga.muceniece@talsi.lv 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

Saistošo noteikumu Nr. ___  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos 

 

 Nr.23 "Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai" 

 

paskaidrojuma raksts 

 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

   Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts "Grozījumi 

Talsu novada domes 2018.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai" 

(turpmāk – noteikumu projekts) izstrādāts saskaņā ar Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un 

ceturto daļu, saskaņā ar kuru sociālo palīdzību pabalstu veidus un  

saņemšanas kārtību nosaka pašvaldību dome, pieņemot saistošos 

noteikumus.  

           Projektā ir paredzēts precizēt pabalsta apmēru izglītības 

iestāžu bērnu ēdināšanai, kurš tiek noteikts atbilstoši Talsu 

novada domes  apstiprinātam vienas dienas ēdināšanas 

izcenojumam (Talsu novada domes ____.______ 

______________ Lēmums Nr._____.  

    Izglītības iestādēs, kurās ēdināšanas pakalpojumu nodrošina 

ārpakalpojuma sniedzējs, ēdināšanas pakalpojuma cena noteikta 

ārpakalpojuma sniedzēja noteiktās ēdināšanas pakalpojuma cenas 

apmērā.  

           Pabalsts tiks maksāts saskaņā ar atbilstošās 

vispārizglītojošās iestādes vai ēdināšanas pakalpojumu sniedzēja 

piestādīto rēķinu un pakalpojuma saņēmēju sarakstu.   

    Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt grozījumus saistošajos 

noteikumos Nr.23 “Pabalsti bērnu izglītības procesa 

nodrošināšanai”.   

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

     Saistošo noteikumu projekts nosaka Talsu novada domes 

apstiprinātā budžeta ietvaros piešķiramo sociālo pabalstu 

apmērus bērnu izglītības procesa nodrošināšanai, konkrēti –

ēdināšanai. 



 

 

 

 

 

 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

       Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

      Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada 

sociālais dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz 

administratīvo procedūru palielināšanu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

       Nav attiecināms. 

 

 

 

 

 

 Domes priekšsēdētājs                  D. Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muceniece 

daiga.muceniece@talsi.lv 

 

 


